[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	 22 декабря 2016 г.
	                                        № IV-5/9

О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Усогорск»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск», по результатам проведения публичных слушаний (протокол от 16 декабря 2016г.)
СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования  городского поселения «Усогорск», утвержденные решением Совета МО ГП «Усогорск» от 30.12.2014 года №III-30/1, изложив градостроительный регламент территориальной зоны   ИС3 (зона железной дороги) в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО ГП «Усогорск».
Глава МО ГП «Усогорск» -

Председатель Совета поселения                                            Б.Н.Немчинов
Приложение
к решению Совета муниципального образования
городского поселения «Усогорск»
от  22 декабря  2016 г. N IV-5/9
Зона железной дороги (индекс зоны ИС 3)

	1
	2
	3

	Виды разрешенного использования

	1.

	Основные виды  разрешенного использования*.
	· Предприятия, учреждения и организации железнодорожного транспорта, расположенные на предоставленных им зеленых участках, необходимые для осуществления возложенных на них специальных задач по эксплуатации, содержанию, строительству, реконструкции, ремонту, развитию наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств и других объектов железнодорожного транспорта (технические пассажирские станции, парки резервного подвижного состава, грузовые станции и контейнерные площадки).

	2.

	Вспомогательные виды разрешенного использования.
	· Санитарно-защитные зеленые насаждения.

· Сооружения для постоянного и временного хранения  транспортных средств и  предприятия по их обслуживанию.

	3.

	Условно разрешенные виды использования, в границах СЗЗ вне полосы отвода железной дороги.
	· АЗС.

· Автомобильные дороги.

	Параметры разрешенного строительства, реконструкция объектов капитального строительства

	4.

	Строительные и санитарно-экологические требования.

	· Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь

минимальная ширина земельного участка 20 метров;

минимальная площадь земельного участка 200 кв.м.;

максимальная площадьземельного участка - не подлежит ограничению.

· Минимальные отступы от границ земельных участков  в целях определения места допустимого размещения зданий и сооружений – 3 м, за исключением:

от красной линии улиц  5 м,

· Максимальный процент застройки в границах земельного участка 60%.

· Максимальная высота здания – 5 метров. Высотные параметры специальных сооружений определяются технологическими требованиями.
· Параметры принимаются в соответствии с проектом планировки и требованиями СНиП 32-01-95 «Железные дороги, колеи 1520 мм.».

· В пределах территории населенных пунктов пересечения железных дорог в одном уровне в улицами и автомобильными дорогами следует принимать в соответствии с требованиями СНиП 11-39-76.

· Порядок использования полосы отвода железных дорог  регулируется Положением о порядке использования земель  федерального железнодорожного транспорта в пределах полосы отвода железных дорог, утвержденном приказом МПС РФ от 15 мая  1999г.  № 26 Ц.

· Жилая застройка должна быть отделена от железной дороги полосой шириной 100м (считая от оси крайнего железнодорожного пути), ширина зоны может быть  уменьшена при проведении шумозащитных мероприятий, обеспечивающих требования СНиП II-12-77, но не более чем  на 50м.

· Необходимо предусматривать мероприятия по созданию благоприятных условий проживания в прилегающей жилой застройке.

*Действие градостроительного регламента не распространяется на земельные участки предназначенные для размещения линейных объектов и (или) занятые линейными объектами п.4, ст.36 Градостроительный кодекс РФ.